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Protokół Nr 46/12 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 5 stycznia 2012 r. 
 
Ad. 1) 
Czterdzieste szóste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Wicestarosta Janusz 
Sikora o godz. 13:00. 
 
Ad. 2) 
Wicestarosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane 
quorum. Nieobecny był Starosta Andrzej Pospieszyński.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad. 3) 
Wicestarosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu.  
 
Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad. 4) 
Protokół Nr 45/11 z dnia 27 grudnia 2011 r. przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
 
Ad 5 a) 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu w sprawie sfinansowania w roku 
szkolnym 2012/2013 dodatkowych godzin zajęć edukacyjnych w związku z wprowadzonymi 
w liceum innowacjami pedagogicznymi przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
(nr sprawy: OSK.4323.81.2011) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu, Pani Bożena Ryczkowska, zwróciła się 
z wnioskiem o wyrażenie zgody na finansowanie w roku szkolnym 2012/2013 zajęć 
edukacyjnych w liceum ogólnokształcącym w ramach dwóch innowacji pedagogicznych. W roku 
szkolnym 2012/2013 szkoła będzie posiadała dwa oddziały klasy drugiej liceum 
ogólnokształcącego z innowacją pedagogiczną. Jeden oddział z innowacją pedagogiczną: 
,,Bezpieczeństwo publiczne działania policji” oraz drugi oddział: ,,Bezpieczeństwo publiczne 
działania policji i ,,Edukacja ogólnoratownicza i ochrona przeciwpożarowa”. Dodatkowo w roku 
szkolnym 2012/2013 szkoła planuje nabór do pierwszej klasy liceum ogólnokształcącego 
z innowacją pedagogiczną: ,,Bezpieczeństwo publiczne działania policji”. Zgodnie z treścią § 2 
ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 9 kwietnia 2002 r. w sprawie 
warunków prowadzenia działalności innowacyjnej i eksperymentalnej przez publiczne szkoły 
i placówki (Dz. U. Nr 56, poz. 506) określa, że innowacje pedagogiczne lub eksperymenty, 
wymagające przyznania w szkole dodatkowych środków budżetowych, mogą być podjęte po 
wyrażeniu przez organ prowadzący szkołę pisemnej zgody na finansowanie planowanych 
działań. Pani Dyrektor, wprowadzając innowację pedagogiczną w liceum ogólnokształcącym 
w roku szkolnym 2011/2012 otrzymała zgodę na finansowanie przez organ prowadzący 
3 godzin tygodniowo zajęć dodatkowych dla każdego oddziału w danym roku szkolnym, 
tj. zgodnie z treścią § 2 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
12 lutego 2002 r. w sprawie ramowych planów nauczania w szkołach publicznych (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 15, poz. 142 ze zmianami). Zatem, według szacunkowych wyliczeń 
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przedstawionych przez dyrekcję ZSR w Grabonogu, koszt roczny sfinansowania przez organ 
prowadzący w roku szkolnym 2012/2013, 9 godzin zajęć edukacyjnych w związku 
z wprowadzonymi w liceum ogólnokształcącym innowacjami pedagogicznymi, wynosi 
11 569,48 zł. Opiniując pozytywnie inicjatywę szkoły, Wydział proponuje wyrazić zgodę 
na sfinansowanie w roku szkolnym 2012/2013 proponowanych działań w dopuszczalnym 
zakresie, tj. 3 godzin tygodniowo dla każdego oddziału klasy drugiej oraz 3 godzin 
dla planowanego oddziału klasy pierwszej, pod warunkiem przeprowadzenia naboru 
i utworzenia pełnego oddziału.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 4 głosy „za”. 
Odpowiedzi udzieli OSK. 
 
Ad 5 b) 
Wniosek Burmistrza Krobi w sprawie naprawy drogi powiatowej 4932P ze Starej Krobi 
do Domachowa oraz kontynuacji rozpoczętego poszerzenia ww. drogi przedstawił Sekretarz 
Leszek Maliński. (nr sprawy: WZI-ZA.0023.69.2011, PZD-0062/72/2011 r.) 
 
Opinia Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu: 
„Poszerzenie drogi zostało częściowo wykonane w 2009 r. na długości 500 mb, za kwotę 
69,1 tyś. zł. przy udziale mieszkańców wsi, którzy dostarczyli materiał kamienny. Sołectwo 
Stara Krobia również w 2012 roku deklaruje swoją pomoc poprzez przekazanie materiału, 
pokruszonego z kamienia polnego (700 Mg) na podbudowę. Do wykonania pozostał jeszcze 
odcinek długości ca 1,300 km. Koszt wykonania odcinka według obecnych cen szacuje się 
na kwotę ca 160,0 tyś. zł.” 
 
Zarząd Powiatu w wyniku głosowania- 4 głosy „za” postanowił powrócić do wniosku 
po zakończeniu i rozliczeniu akcji „Zima 2011/2012”.  
Odpowiedzi udzieli PZD. 
 
Ad 5 c) 
Wniosek Wójta Gminy Pępowo w sprawie zamontowania barier ochronnych w miejscowości 
Babkowice przedstawił Pan Jerzy Ptak. (nr sprawy: WZI-ZA.0023.68.2011, PZD-0062/73/2011) 
Wniosek dotyczy zamontowania barier ochronnych w miejscowości Babkowice przy wjeździe 
na podwórze i pasiekę, na zakręcie drogi na Huby Babkowskie i po prawej stronie drogi (jadąc 
z Babkowic do Siedlca) na odcinku głębokiego rowu. 
 
Opinia Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu: 
„W marcu br. PZD udzielił odpowiedzi, że nie posiada środków na ustawienie barier ochronnych 
w w/miejscach. Z uwagi na ograniczone możliwości finansowe i ważność innych spraw, mimo 
zasadności ustawienia barier ze względu na bezpieczeństwo uczestników ruchu nie 
wygospodarowano dodatkowych środków.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” postanowił przekazać wniosek do rozpatrzenia 
Komisji ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach powiatowych i gminnych 
na terenie Powiatu Gostyńskiego. 
Odpowiedzi udzieli PZD. 
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Ad 5 d) 
Wniosek mieszkańców wsi Szurkowo w sprawie kontynuacji budowy chodnika przedstawił 
Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: WZI-ZA.0023.67.2011, PZD-0062/71/2011) 
 
Opinia Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu. 
„Całkowita długość budowanego chodnika: 720mb, do chwili obecnej wybudowano 485 mb 
chodnika, pozostał do wykonania odcinek długości 235mb. Gmina Poniec w budżecie na 2012 
rok zabezpieczyła środki w wysokości 84.000,0 zł. 
W latach 2010-2011 r. Powiatowy Zarząd Dróg zakupił i przekazał materiały betonowe: kostkę 
brukową, obrzeże betonowe, krawężnik za kwotę brutto 39.505,55 zł. Celem zakończenia 
budowy chodnika zasadne byłoby w 2012 roku również udzielić pomocy poprzez zakup 
materiałów betonowych do wysokości kwoty 20.000,0 zł. W budżecie na 2012 rok 
na § 4.300„zakup materiałów" brak jest środków przeznaczonych na zakupy materiałów.” 
 
Zarząd Powiatu w wyniku głosowania- 4 głosy „za” postanowił powrócić do wniosku 
po zakończeniu i rozliczeniu akcji „Zima 2011/2012”.  
Odpowiedzi udzieli PZD. 
 
Ad 5 e) 
Wniosek Burmistrza Gostynia w sprawie remontu nawierzchni chodnika wzdłuż ul. Mostowej 
w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: WZI-ZA.0023.64.2011, PZD-
0062/74/2011) 
 
Opinia Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu: 
„Powiatowy Zarząd Dróg informuje : 
Długość ulicy Mostowej -415 mb. na której obustronnie należy wykonać roboty rozbiórkowe; 
ustawienie nowego krawężnika i obrzeża; nawierzchnię chodnika z kostki brukowej. 
Orientacyjny koszt remontu szacuje się na kwotę brutto ca 200,0 tyś. zł” 
 
Zarząd Powiatu w wyniku głosowania- 4 głosy „za” postanowił powrócić do wniosku 
po zakończeniu i rozliczeniu akcji „Zima 2011/2012”.  
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA. 
 
Ad 5 f) 
Wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w sprawie remontu drogi Pijanowice- 
Bukownica przedstawił Pan Jerzy Ptak. (nr sprawy: WZI-ZA.0023.1.2012) 
W związku z interwencjami rad sołeckich wsi Pijanowice oraz Bukownica dotyczącymi odcinka 
drogi powiatowej nr 4931P na długości ca 600 mb PZD zwróciło się o przekazanie środków 
w wysokości 200.000 zł na remont ww. drogi.  
 
Zarząd Powiatu w wyniku głosowania- 4 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi, 
iż uznaje konieczność remontu ww. drogi, w związku z czym wystąpi do Gminy Krobia 
oraz do Gminy Gostyń o współfinansowanie remontu oraz powróci do rozpatrzenia 
wniosku po zakończeniu i rozliczeniu akcji „Zima 2011/2012”. 
Sprawą zajmie się PZD. 
 
Ad 5 g) 
Wniosek Rady Społecznej przy SP ZOZ w Gostyniu w sprawie przyznania Dyrektorowi SP ZOZ 
w Gostyniu nagrody finansowej przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
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W dniu 28 grudnia 2011 r. odbyło się posiedzenie Rady Społecznej przy Samodzielnym 
Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu, podczas którego członkowie Rady uchwałą 
nr 48/58/11 Rady Społecznej przy SP ZOZ w Gostyniu z dnia 28 grudnia 2011 r. wyrazili opinię 
w sprawie przyznania przez Zarząd Powiatu Gostyńskiego nagrody finansowej Dyrektorowi 
SP ZOZ w Gostyniu. Poprzednia nagroda została przyznana Dyrektorowi w 2009 r. W ostatnich 
latach Dyrektor nadzorował i koordynował działania związane z realizacją projektu WRPO 
na lata 2007 – 2013 – „Przebudowa wraz z rozbudową SP ZOZ w Gostyniu”, realizowanego 
w ramach Działania 5.3 „Poprawa warunków funkcjonowania systemu ochrony zdrowia 
w województwie”, Priorytet V „Infrastruktura dla kapitału ludzkiego”. W ramach tego projektu 
m.in. przebudowano Oddział Chirurgii Dziecięcej, Oddział Ginekologiczno-Położniczy 
oraz Oddział Noworodkowy. Powstała też nowa Izba Przyjęć. Utworzono także podjazd 
dla karetek pogotowia oraz zmodernizowano szpitalną windę. W ramach tego projektu 
przebudowany został w 2009 r. parter Zespołu Przychodni Zdrowia na Zakład Opiekuńczo-
Leczniczy, który rozpoczął swoją działalność w marcu 2010 r. Kolejnym etapem była 
przebudowa Bloku Operacyjnego. Nie uległo zmianie przeznaczenie obiektu, lecz dokonane 
zostały zmiany dostosowujące go do wymogów rozporządzenia oraz przepisów 
przeciwpożarowych, ponadto została utworzona trzecia sala operacyjna. W dobudowanej 
części zlokalizowana jest pracownia mammograficzna wraz z ciemnią i poczekalnią. 
Uporządkowane zostało w ten sposób centrum diagnostyczne szpitala, gdyż mammograf 
znajduje się w tej samej części szpitala, w której znajdują się także RTG i USG. Dyrektor 
pozyskiwał środki na zakup sprzętu i wyposażenia medycznego dla Izby Przyjęć, Oddziału 
Ginekologiczno-Położniczego, Oddziału Noworodkowego, Oddziału Chirurgii Dziecięcej, 
Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii, jak również na zakup sprzętu dla potrzeb 
Pracowni Endoskopii, na remont Pracowni Tomografii Komputerowej a także na doposażenie 
Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Gostyniu oraz pozyskał środki od sponsorów 
(przedsiębiorców) na zakup nowego RTG z ramieniem C. W marcu 2010 r. SP ZOZ w Gostyniu 
otrzymał certyfikat „Najwyższa Jakość w Medycynie”. Dyrektor szpitala również wynegocjował 
z Narodowym Funduszem Zdrowia kontrakt na dwie nowe poradnie specjalistyczne: 
ginekologiczno-położniczą i gastroenterologiczną. 
 
Zarząd Powiatu, po zapoznaniu się z wnioskiem i opinią Rady Społecznej, rozpatrzył 
wniosek pozytywnie i postanowił przyznać Dyrektorowi SP ZOZ nagrodę roczną 
w wysokości 4.000 zł brutto- 4 głosy „za”. 
Sprawą zajmie się WZI-ZK. 
 
Ad 5 h)  
Wniosek Komisji Spraw Społecznych w sprawie rozpatrzenia zarzutów zgłoszonych przez 
Państwa Kulińskich zamieszkałych w Zimnowodzie przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
 
Zarząd Powiatu w wyniku głosowania- 4 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że 
zgodnie ze Statutem Powiatu Gostyńskiego władnym do rozpatrzenia zarzutów 
noszących znamiona skargi jest Rada Powiatu Gostyńskiego, w związku z powyższym 
sprawa zostanie przekazana Przewodniczącemu Rady Powiatu. 
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA. 
 
Ad 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 21/193/11 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 
26 maja 2011 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół prowadzonych przez Powiat 
Gostyński w roku szkolnym 2011/2012 przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora.  
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Uchwała dotyczy organizacji Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu, Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Gostyniu oraz Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych 
w Krobi. 
 
Uchwała Nr 46/360/12 w sprawie zmiany uchwały Nr 21/193/11 Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół 
prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2011/2012 została podjęta 
w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 20/185/11 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 
20 maja 2011 r. w sprawie zatwierdzenia arkusza organizacji Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Gostyniu w roku szkolnym 2011/2012 przedstawił Wicestarosta Janusz 
Sikora. 
 
Uchwała Nr 46/361/12 w sprawie zmiany uchwały Nr 20/185/11 Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 20 maja 2011 r. w sprawie zatwierdzenia arkusza organizacji Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Gostyniu w roku szkolnym 2011/2012 została podjęta 
w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane w 2012 r. przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
Zarząd ustalił maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości 2 000 zł za semestr. Dofinansowane 
zostaną następujące specjalności kształcenia: 
1) specjalności nadające uprawnienia do nauczania przedmiotów ogólnokształcących,  
2) specjalności nadające uprawnienia do nauczania języków obcych, 
3) specjalności nadające uprawnienia do nauczania przedmiotów informatycznych i technologii 

informacyjnych, 
4) specjalności nadające uprawnienia do nauczania przedmiotów zawodowych w zawodach, 

w których kształci szkoła,  
5) specjalności nadające uprawnienia w zakresie organizacji i zarządzania oraz nadzoru 

pedagogicznego z elementami ewaluacji, 
6) specjalności nadające uprawnienia do prowadzenia zajęć z zakresu pedagogiki specjalnej, 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej, doradztwa zawodowego i pedagogiki pracy 
socjalnej, 

7) specjalności nadające uprawnienia pedagogiczne.  
Formy kształcenia to studia licencjackie, studia uzupełniające, studia podyplomowe i studia 
doktoranckie. O wysokości dofinansowania pozostałych form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli decydują dyrektorzy szkół i placówek uwzględniając opracowane plany 
wewnątrzszkolnego doskonalenia nauczycieli.  
 
Uchwała Nr 46/362/12 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, 
pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustalenia 
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specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2012 r. 
została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za” 
 
Ad 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia Umowy Nr 1/2012 o dofinansowanie działalności 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
Powiat udziela Gminie dotacji w wysokości 57 540 zł na dofinansowanie działalności bieżącej 
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piaskach w zakresie wynagrodzeń wraz z niezbędnymi 
pochodnymi, 
 
Uchwała Nr 46/363/12 w sprawie zawarcia Umowy Nr 1/2012 o dofinansowanie 
działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach została podjęta w wyniku 
głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad 6 e) 
Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania samochodu osobowego Komendzie 
Powiatowej państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
Uchwała dotyczy przekazania Komendzie samochodu osobowego Skoda Octavia II Combi 1.4 
TSI 90 kW o wartości 65.500,00 zł. 
 
Uchwała Nr 46/364/12 w sprawie nieodpłatnego przekazania samochodu osobowego 
Komendzie Powiatowej państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu została podjęta 
w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad 6 f) 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu finansowego na 2012 rok zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zlecanych jednostce samorządu terytorialnego 
ustawami, wykonywanymi przez Powiat Gostyński przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak. 
 
Uchwała Nr 46/365/12 w sprawie ustalenia planu finansowego na 2012 rok zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zlecanych jednostce samorządu 
terytorialnego ustawami, wykonywanymi przez Powiat Gostyński została podjęta 
w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad 6 g) 
Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego przedstawiła Skarbnik 
Eleonora Gościniak. 
Zarząd postanowił zaciągnąć kredyt krótkoterminowy w kwocie 2 000.000 zł na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu powiatu. Źródłem spłaty kredytu 
będą dochody własne powiatu. Zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel in blanco. 
 
Uchwała Nr 46/366/12 w sprawie zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego została podjęta 
w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad 6 h) 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu dochodów i wydatków jednostek organizacyjnych 
Powiatu Gostyńskiego na 2012 rok przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak. 
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Uchwała Nr 46/367/12 w sprawie ustalenia planu dochodów i wydatków jednostek 
organizacyjnych Powiatu Gostyńskiego na 2012 rok została podjęta w wyniku 
głosowania- 4 głosy „za”. 

 
Ad. 6 i) 
Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu koordynującego połączenie domów pomocy 
społecznej przedstawił sekretarz Leszek Maliński. 
Zarząd powołał Zespół Koordynujący połączenie domów pomocy społecznej w Zimnowodzie, 
Chumiętkach, Chwałkowie i Rogowie, w składzie: 
1) Zbigniew Polowczyk - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach - przewodniczący 

zespołu, 
2) Mirosław Sobkowiak - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu - czło-

nek zespołu 
3) Zbigniew Hołoga - audytor wewnętrzny Starostwa Powiatowego w Gostyniu. 
Do podstawowych zadań Zespołu Koordynującego należy przygotowanie koncepcji utworzenia 
powiatowego domu pomocy społecznej w powiecie gostyńskim (projekt statutu i regulaminu 
organizacyjnego), przygotowanie stosownych projektów uchwał Rady Powiatu i Zarządu 
Powiatu, przygotowanie wniosku (wraz z wymaganymi załącznikami) o wydanie zezwolenia 
na prowadzenie domu pomocy społecznej do wojewody wielkopolskiego. 
 
Uchwała Nr 46/368/12 w sprawie powołania zespołu koordynującego połączenie domów 
pomocy społecznej została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad 7 a) 
Zarząd zapoznał się z odpowiedzią Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie 
przebudowy skrzyżowań drogi krajowej nr 12 z drogami powiatowymi nr 4907P i 4954P 
w Gostyniu. (nr sprawy: WZI-ZA.0020.2.2012) 
„GDDKiA Oddział w Poznaniu informuje, że w chwili obecnej nie zna wielkości środków 
finansowych jakimi będzie dysponować w roku 2012 na działalność związaną z utrzymaniem 
a także remontami i przebudową dróg krajowych. Tut. Oddział czyni starania o uzyskanie 
finansowania dla wykonania robót nawierzchniowych na odcinku drogi nr 12 w m. Gostyń 
objętym porozumieniami z dnia 28.08.2009 r.(dot. przebudowy skrzyżowań z drogami 
powiatowymi) oraz 04.02.2010r. (dot. przebudowy dk nr 12 od Rynku do torów kolejowych) 
jednak z uwagi na znaczne potrzeby całej sieci dróg krajowych województwa zakres robót 
(długość odcinka, przebudowa skrzyżowań, nawierzchnia , chodniki itp.) uzależniony będzie 
od możliwości finansowych. W roku 2011 wystąpiły ograniczenia środków finansowych 
na roboty remontowe, przebudowy skrzyżowań oraz roboty chodnikowe co wiąże się 
z opóźnieniami w realizacji najpilniejszych zadań. W przypadku uzyskania środków finansowych 
na realizację przebudowy skrzyżowań dk nr 12 z drogami powiatowymi 4907P i 4954P 
w Gostyniu tut. Oddział niezwłocznie powiadomi o tym fakcie i prześle aneks do porozumienia 
z dnia 28.08.2009 r. uaktualniającego termin realizacji zadania.” 
 
Ad 7 b) 
Zarząd zapoznał z odpowiedzią Komisji ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach 
powiatowych i gminnych na terenie Powiatu Gostyńskiego na wnioski złożone przez Pana 
Marka Komorowskiego oraz Radę Sołecką wsi Drzewce. (nr sprawy: WZI-ZA.0023.54.2011, 
WZI-ZA.0023.56.2011) 
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Wniosek Pana Marka Komorowskiego - Komisja postanowiła, że zarządca drogi przesunie znak 
B-36 „ zakaz zatrzymywania się" w taki sposób, by umożliwić parkowanie min. 2-3 samochodów 
przed skrzyżowaniem z ulicą Zacisze. 
Wniosek Rady Sołeckiej wsi Drzewce - Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek dotyczący 
oznakowania przejść dla pieszych na wysokości sklepu wiejskiego i placu zabaw. Przejścia 
oznakuje Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu w l półroczu 2012r. 
 
Ad 7 c) 
Zarząd zapoznał się z pismem z Gminy Krobia w sprawie zabezpieczania dróg przed 
powstającą śliskością i zjawiskiem gołoledzi. (nr sprawy: WZI-ZA.0020.89.2011) 
Gmina Krobia wystąpiła do Powiatowego Zarządu Dróg z wnioskiem o bardziej intensywne 
zabezpieczenie dróg przed powstającą śliskością i zjawiskiem gołoledzi. Poza skrzyżowaniami 
i zakrętami wskazane jest posypywanie niektórych newralgicznych miejsc, także wzdłuż odcinków 
prostych. W szczególności prosi o zwrócenie uwagi na trasy przejazdu autobusów szkolnych, 
dowożących dzieci do szkół. 
 
Ad 7 d) 
Zarząd zapoznał się z informacją Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w sprawie realizacji 
inwestycji pn. Budowa ronda na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 434 i drogi powiatowej 
nr 4930P Poraj- Czachorowo (nr sprawy: WZI-ZA.0020.3.2012) 
Na koniec grudnia 2011 r. wydatkowano środki w wysokości 1.446.918,30 zł obejmujące: 
wykupy gruntów - 217.228,90 zł, roboty budowlano-montażowe -1.217.389,40 zł, nadzór 
inwestorski - 12.300,00 zł. Zgodnie z § 2.1.porozumienia Nr DI.III.3032/1/11 z dnia 19 lipca 
2011r.,Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego sfinansował w 2011 r. zadanie 
w wysokości 1.199.571,62 zł. Pozostałe środki w kwocie 247.346,68 zł pochodziły z budżetu 
Powiatu Gostyńskiego. 
 
Ad 8 i 9) 
W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” oraz ,,Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.  
 
Ad 10) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Wicestarosta zamknął czterdzieste szóste posiedzenie 
Zarządu Powiatu. 
 

              Starosta 
/-/ Andrzej Pospieszyński 

Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora    

2. Józef Czarnecki   

3. Kazimierz Musielak  

4. Jerzy Ptak    

 
Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 

 


